
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PRK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Škola on-line

WWW stránky s výukovými 
materiály a kurzy pro domácí 
výuku

str. 14 Výuka v mobilu
Tipy na výukové mobilní aplikace

str. 16 Perličky z internetu
Výuka češtiny i cizích jazyků 
a další užitečné WWW stránky 
pro studenty

mobil
PRO K A Ž D É H O

str. 23 Novinky
Nové mobilní telefony a jejich 
příslušenství

str. 24 Automobilové kamery
Černé skříňky do vozu

str. 28 Nenápadná kamerka s Wi-Fi
TrueCam H5

str. 29 Nákupní seznamy
Google Disk

str. 30 Google Disk: tipy
Google Disk

PŘEDSTAVUJEME
str. 17 Naprosto tichý a levný 

notebook
Umax VisionBook 13Wg Flex

str. 18 Kdosi hraje, nezlobí
Zařízení určená pro hraní 
počítačových her

str. 19 Výbava pro hráče her
Herní počítač, notebook 
a monitor

str. 20 Herní příslušenství
Ovladače pro hraní her: myš, 
klávesnice, volant, gamepad

str. 21 Univerzální herní myš
Yenkee YMS 3027 Shadow RGB

str. 22 Přenosné 2,5" pevné disky
Rádce kupujícího

Výbava pro počítačové hráče (str. 18-21)

MAGAZÍN
str. 31 Powerline: síť ze zásuvky

Přenos dat prostřednictvím 
rozvodů silové elektřiny

str. 32 Slovníček malwaru
Popis různých typů 
škodlivého softwaru

str. 33 Počítač v počítači
Výhody virtuálních počítačů

JAK NA TO
str. 34 Zrychlení počítače

Abelssoft PC Fresh 2019

str. 35 Diagnostika počítače
První pomoc

str. 36 Počítač šitý na míru
PC konfigurátor

str. 38 Jak na PDF
PDF-XChange Editor

str. 40 Jak bude?
Ventusky.com

str. 41 On-line prezentace
Prezentace Google

str. 42 Kalkulačka on-line
Kalkulačka on-line

str. 43 Tisk podkladů
MS PowerPoint

str. 44 Rozdělení dokumentu
MS Word

str. 46 Jak nahrát makro
MS Excel

V á že n í č te n á ři,
už několik týdnů jsou zavřené školy a jak učitelé, tak žáci a jejich rodiče si 
zvykají na náhradní způsob výuky na dálku. Děti jsou zavřené doma a se 
školou i s kamarády komunikují především prostřednictvím internetu, ať už 
samostatně, nebo s pomocí rodičů. Od učitelů dostávají spoustu úkolů, aby 
neplánované prázdniny nezpůsobily příliš velký výpadek v přísunu vědomostí, 
kterými se podle učebních plánů musí během školního roku prokousat, 
pokud možno jich aspoň část vstřebat a udržet je pro použití v budoucím 
životě. Rodiče se snaží dětem pomáhat, ale mnohdy sami potřebují danou 
látku vysvětlit. Naštěstí dnes nejsme odkázáni jen na několik učebnic 
a slovníků, s nimiž jsme si museli vystačit před pár desítkami let v době 
uhelných prázdnin. Díky internetu máme nesrovnatelně větší možnosti, jak 
pohodlně získat potřebné informace, a nejrůznější on-line výukové systémy 
a videokurzy nám pomáhají domácí výuku zvládnout. My vám v hlavním 
tématu tohoto vydání poradíme, kde potřebné výukové materiály najít. Třeba 
se vám budou hodit jako doplněk tradiční školní výuky i poté, co se život 
školáků i nás ostatních vrátí do starých kolejí.
Přeji vám pevné zdraví a příjemné čtení.


